Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 00.00.2012                                                                                                                     №00
О земельном налоге

               В соответствии с главой 31 Налогового  кодекса Российской Федерации
СОВЕТ РЕШИЛ:

       1.Установить следующие ставки земельного налога:
        0,21 процента  в отношении земельных участков:
        - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;
         - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходя​щейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструк​туры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строитель​ства;
         - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или  животноводства, а также дачного хозяйства;
             0,8 процента в отношении прочих земельных участков.

 2. Установить, что:
             2.1 Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

             Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

               Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками – организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальным предпринимателями не позднее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

             2.2 Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными  предпринимателями,    уплачивают    налог не позднее  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

           3. Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

           В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты).

         4. Освободить от уплаты земельного налога, учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения Ломоватское: администрация сельского поселения Ломоватское и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ломоватский Дом культуры».
         5. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Ломоватское  от 14.11.2011 года № 45 «О земельном налоге».

         6. Настоящее решение вступает в силу   по истече​нии одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее  чем 01.01.2013 года.
Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова